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ODA E MJEKEVE TE KOSOVES

KOSOVO DOCTORS CHAMBER ® LEKARSKA KOMORA KOSOVA

Né bazé té nenit 21 te Ligjit Nr. 04/L-150 pér Odat e Profesionistéve Shendetésor, Nenit 8 té Ligjit Nr.
03/1.-212 té Punés, si dhe nenin 4 dhe 51 Udhézimit Administrativ (MPMS) Nr. 07 /2017 pér Rregullimin e
procedurave pér themelimin e marrédhénies sé punés né sektorin publik, Oda e Mjekéve té Kosovés shpall

kete:

KONKURS
NEPUNIS I JASHTEM PER TEKNOLOG]JI INFORMATIVE
Numri i pozitave: 1 (njé vend pune),
Nt. ref: 04/2022

Kohézgijatja e Kontratés: 60 (gjashtédhjet) dité pune pér 1 (njé) vité kalendarik me mundési vazhdimi edhe
pér njé vite teter.

Lloji i kontratés: Kontraté pér puné dhe detyra specifike
Detyrat dhe Pérgjegjésité:

e Propozon, zhvillon dhe mbéshtet implementimin e politjkave/ strategjive pet zhvillimin e
sistemit té informimit té¢ OMIK-sé;

e Menaxhon procesin ¢ Shvillimit té Sistemit té Informimit t¢ OMIK-s¢ duke pérfshire
procesin e prokurimit té komponenteve softuerike dhe infrastrukturés harduerike;

e Koordinon procesin e implementimit t¢ Sistemit té Informimit t¢ OMIK-s¢;

e Raporton tek Kryetari i OMK-sé per pérmbushjen e aktiviteteve nga plani vjetor 1
veprimit, arritjet, sfidat dhe problemet ¢ paragitura st dhe masat korrektuese qé duhen té
ndérmitrren;

e Punon me OMK-né pér projektet e Teknologjisé Informative;

e DPlanifikon afatet dhe resurset q¢ nevojiten lidhur me projektet e TI-sé;

e Qartéson dhe pérpilon specifikat e sistemeve té OMIK-sé;

o Dércakton kérkesat softuerike, harduerike dhe ato t€ rrjetit té internetit t¢ OMK-s€;

o Analizon kérkesat e TT-sé brenda OMK-sé dhe jep késhilla objektive t& pavarura ne
pérdorimin e TT-sé;

e Prezanton zgjidhje me raport t€ shkruar dhe verbal;

e Teston, instalon dhe monitoron sistemet e reja;

e DPérgatit dokumentimin dhe prezanton raportet ¢ progrcsit per OMK-ng¢;

e  Organizon trajnime lidhur me TT-n¢ per pérdoruesit dhe konsulentét e tjexé;



e Gjen zgjidhje pér nevojat imediate t¢ OMK-sé né kuptim té automatizimeve té
proceseve, migrimit t& ¢ dhénave dhe zhvillimit té veglave minote softuerike;

e Asiston stafin e OMK-sé né mirémbajtjen e web-faqes zyrtare te OMK-sé;

e Koordinon bashképunimin me kontraktorét e jashtém pér shérbime té I'l-ség;

Shkollimi i kérkuar:

e Diplomé universiteti né fushén e teknologjisé s¢ informacionit apo né drejtime té
ngjashme;

e Té paktén 5 vjet pérvojé pune né fushén e Tl-sé;

e Aftési pér té pérpiluar dokumente dhe raporte teknike;

e Aftési té shkélgyeshme komunikimi dhe ndérpersonale;

o Aftési pér té shpjeguar céshtje komplekse teknike né ményre tc thjeshté dhe té qarte;

e Njohja e gjuhés angleze;
Detyrat specifike

e Asiston né mbarévajtjen e punéve me stafin e OMK-sé pér analizimin e proceseve té
punés dhe pérpilimit t¢ BPM (business process mapping);

e Asiston né finalizimin dhe testimin e zgjidhjes sé pérkohshme softuerike pér nevojat ¢
OMK-sé;

Paraqitja e kérkesave:

Inkurajohen té aplikojné t€ gjithé kandidatét e interesuar t€ cilét i plotésojné kushtet e lartécekura.

Formularét pér aplikim mund té shkarkohen nga ueb fagja e OMIC-se, www.omk-rks.otg dhe té gjitha
aplikacionet ¢ plotésuara sé bashku me kopjen e letérnjoftimit, kopjet ¢ déshmive pér kualifikimet e nevojshme
arsimore, pérvojén e punés, kurset e ndjekura, referencat si dhe dokumentacionet e tera & nevojshme té
kérkuara sipas kushteve té konkursit, mund t€ dotrézohen:

- Pérmes e-mail adresés info@omk-rks.org

N& subkjet té emailit té ceket pozita pér té cilén aplikoni dhe emi, mbiemzi juaj!

Aplikacionet e dérguara pas afatit t€ paraparé dhe aplikacionet e pakompletuara nuk do t€ shqyrtohen.
Vetém kandidatét e pérzgjedhur né listén e ngushté do té kontaktohen.

Konkursi mbetet i hapur 15 dité, nga dita e publikimit dhe do té jeté i hapur nga data: 07.07.2022 deri mé
22.07.2022.

Pér informata shtesé mundé té kontaktoni né numrat e telefonit: 049/872 300 apo 038 / 544 872.

Konkursi dhe aplikacioni pér punésim jané té publikuara edhe né Ueb-laqen e Odés: https://omk-rks.otg/




